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Tablas abreviadas de mortalidad 2008-2010

Cuadro 12. Provincia de La Pampa. Ambos sexos

Edad n ﬂmX an I)( ndx an an TX exo
P, 098665
0 1 0,01275 0,01260 100.000 1.260 98.839 0,99821  7.620.293 76,20
1 4 0,00050 0,00198 98.740 195 394.483 - 7.521.454 76,17
5 5 0,00023 0,00115 98.544 113 492.438 0,99864 7.126.971 72,32
10 5 0,00031 0,00157 98.431 155 491.769 0,99731 6.634.532 67,40
15 5 0,00076 0,00380 98.276 374 490.447 0,99568 6.142.763 62,50
20 5 0,00097 0,00484 97.902 474 488.328 0,99504 5.652.316 57,73
25 5 0,00102 0,00509 97.429 496 485.904 0,99479  5.163.989 53,00
30 5 0,00107 0,00533 96.933 516 483.373 0,99404 4.678.085 48,26
35 5 0,00132 0,00660 96.416 636 480.491 0,99130 4.194.712 43,51
40 5 0,00218 0,01082 95.780 1.037 476.309 0,98680 3.714.220 38,78
45 5 0,00315 0,01561 94.744 1.479 470.020 0,97912  3.237.911 34,18
50 5 0,00532 0,02623 93.265 2.446 460.208 0,96623 2.767.891 29,68
55 5 0,00848 0,04152 90.819 3.771 444,665 0,94909 2.307.683 25,41
60 5 0,01252 0,06070 87.047 5.284 422.028 0,92414 1.863.018 21,40
65 5 0,01929 0,09201 81.764 7.523 390.011 0,88450  1.440.990 17,62
70 5 0,03042 0,14136 74.241 10.495 344.966 0,82856 1.050.979 14,16
75 5 0,04605 0,20648 63.746 13.162 285.823 0,73400 706.013 11,08
80 5 0,08222 0,34100 50.584 17.249 209.796 0,60317 420.190 8,31
85 5 0,12686 0,48156 33.335 16.053 126.542 0,46946 210.394 6,31
90 5 0,18182 0,62502 17.282 10.801 59.406 0,33693 83.852 4,85
95 5 0,24754 0,76455 6.480 4.955 20.016 0,22137 24.447 3,77
100 w 0,34436  1,00000 1.526 1.526 4.431 - 4.431 2,90
100, 018125
f,: 00792
K 1,5683
Cuadro 12.1 Provincia de La Pampa. Varones
Edad n nmx nqx Ix ndx an an Tx exo
P 098514
0 1 0,01413 0,01395 100.000 1.395 98.721 0,99789 7.310.444 73,10
1 4 0,00058 0,00233 98.605 230 393.850 - 7.211.724 73,14
5 5 0,00027 0,00136 98.375 134 491.530 0,99862 6.817.873 69,30
10 5 0,00035 0,00173 98.241 169 490.853 0,99669 6.326.343 64,40
15 5 0,00103 0,00514 98.072 504 489.228 0,99364 5.835.491 59,50
20 5 0,00146 0,00726 97.568 708 486.114 0,99246  5.346.263 54,80
25 5 0,00153 0,00761 96.860 737 482.446 0,99254 4.860.149 50,18
30 5 0,00147 0,00733 96.123 704 478.847 0,99248 4.377.703 45,54
35 5 0,00165 0,00820 95.419 783 475.245 0,98953  3.898.856 40,86
40 5 0,00266 0,01320 94.636 1.249 470.267 0,98374  3.423.611 36,18
45 5 0,00402 0,01990 93.387 1.858 462.622 0,97432  2.953.343 31,62
50 5 0,00670 0,03300 91.529 3.020 450.744 0,95596  2.490.721 27,21
55 5 0,01143 0,05567 88.509 4.927 430.893 0,93430 2.039.977 23,05
60 5 0,01600 0,07709 83.582 6.443 402.585 0,90495 1.609.084 19,25
65 5 0,02493 0,11774 77.138 9.082 364.318 0,85070  1.206.499 15,64
70 5 0,04076 0,18562 68.056 12.632 309.924 0,77645 842.181 12,37
75 5 0,06221 0,27009 55.424 14.969 240.640 0,66809 532.257 9,60
80 5 0,10224 0,40630 40.455 16.437 160.769 0,53110 291.617 7,21
85 5 0,15296 0,54377 24.018 13.060 85.384 0,40095 130.848 5,45
90 5 0,21615 0,67532 10.958 7.400 34.235 0,27120 45.464 4,15
95 5 0,30523 0,79656 3.558 2.834 9.285 0,20940 11.229 3,16
100 w 0,37228 1,00000 724 724 1.944 - 1.944 2,69
Pio o 017314
f,: 00831
Koo 15248
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Cuadro 12.2 Provincia de La Pampa. Mujeres

Edad n nmx an |X ndx an an TX exo
sP,: 098823
0 1 0,01129 0,01117 100.000 1.117 98.966 0,99853  7.950.777 79,51
1 4 0,00040 0,00161 98.883 159 395.151 - 7.851.811 79,41
5 5 0,00018 0,00092 98.724 91 493.392 0,99890 7.456.660 75,53
10 5 0,00028 0,00141 98.632 139 492.850 0,99806 6.963.268 70,60
15 5 0,00048 0,00240 98.493 236 491.893 0,99760 6.470.419 65,69
20 5 0,00046 0,00230 98.257 226 490.715 0,99767 5.978.525 60,85
25 5 0,00049 0,00245 98.031 240 489.572 0,99721 5.487.810 55,98
30 5 0,00065 0,00324 97.791 317 488.208 0,99603 4.998.238 51,11
35 5 0,00099 0,00494 97.474 481 486.271 0,99336 4.510.030 46,27
40 5 0,00168 0,00837 96.993 811 483.041 0,99043 4.023.759 41,49
45 5 0,00225 0,01119 96.181 1.076 478.420 0,98493  3.540.718 36,81
50 5 0,00390 0,01932 95.105 1.838 471.211 0,97706  3.062.298 32,20
55 5 0,00553 0,02730 93.267 2.546 460.401 0,96469 2.591.087 27,78
60 5 0,00913 0,04469 90.721 4.054 444,143 0,94448  2.130.686 23,49
65 5 0,01399 0,06774 86.667 5.871 419.484 0,91621  1.686.543 19,46
70 5 0,02141 0,10185 80.796 8.229 384.336 0,87689  1.267.060 15,68
75 5 0,03337 0,15499 72.567 11.247 337.020 0,78100 882.724 12,16
80 5 0,06880 0,29533 61.320 18.110 263.211 0,63465 545.704 8,90
85 5 0,11509 0,44491 43.210 19.225 167.048 0,48773 282.493 6,54
90 5 0,17683 0,60065 23.986 14.407 81.474 0,33182 115.445 4,81
95 5 0,26642  0,75195 9.579 7.203 27.035 0,25658 33.971 3,55
100 w 0,34253 1,00000 2.376 2.376 6.937 - 6.937 2,92
100, 0.20419
0,0750
4 1,6144
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